Stadt Schmölln

Schmölln, 30.10.2018

- Stadtrat Schmölln -

Vorl.-Nr.: V 0254/2018

Beschlussvorlage

Betreff: Berufung sachkundiger Bürger

Einreicher: Fraktion "Neues Forum"

Beratungsfolge	44. Stadtratssitzung	am 13.12.2018	Abstimmung
			Ja-Stimmen
			Nein-Stimmen
			Stimmenthaltung
Beratungsstatus	öffentlich / beschließend	•	-

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat der Stadt Schmölln beschließt in öffentlicher Sitzung:

Der Stadtrat der Stadt Schmölln beruft gemäß § 19 (1) c der Geschäftsordnung für den Stadtrat der Stadt Schmölln und die Ausschüsse

Herrn Dirk Reimann

wohnhaft: in 04626 Schmölln, Straße der Einheit 15c

als sachkundigen Bürger in den Sozialausschuss des Stadtrates Schmölln für die Fraktion Neues Forum.

Sachdarstellung:

Herr Reimann ist durch sein jahreslanges Engagement im sozialen Bereich bestens mit den in diesem Ausschuss zu beratenden Inhalten und Problemen vertraut. Seine mehrjährige Erfahrung im Bereich der aufsuchenden Jugendsozialarbeit ermöglicht ihm, die Arbeit des Ausschusses zu bereichern.

Aus den genannten Gründen wird er für die Mitarbeit als sachkundiger Bürger im Sozialausschuss vorgeschlagen.

Jens Göbel Vorsitzender der Fraktion Neues Forum des Stadtrates Schmölln